
09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953980&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 10020/2021 (SRP) 
 

Às 10:21 horas do dia 09 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 095/2021, Pregão nº
10020/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 78.448,0200
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.597,0000 .

Itens do grupo:

 14 - Gabinete

 15 - Gabinete

 16 - Estabilizador tensão

 17 - Estabilizador tensão

 18 - Impressora multifuncional

 19 - Autotransformador

 20 - Patch panel

 21 - Switch

 22 - Microfone

 23 - Conector cabo par trançado

 24 - Caixa eletroduto

 25 - Conector , cabo ( flat cable ) - microcomputador

 26 - Filtro linha

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Gabinete
Descrição Complementar: Computador tipo desktop configuracçao minimas. gabinete atx com fonte pfc ativo
minima de 350w com eficiencia minima de 89% a plena carga comprovada junto a proposta de preço, com
Processador de 4 núcleos 2.6 ghz e função turbo 3.7GHz8gt/s 12 mb cache ,tpm 2.0 ou superior, sensor de intussao.
DDR 16GB (2 x 8GB) RAM 3200ghz, 480GB SSD, prova de compatibilidade com windows10 pro hcl , Sistema operacio
windows proficional . monitor de 18,5 1920x1080”, teclado e mouse Do mesmo fabricante do equipamentogatanyia
minima de 12 meses , o fabricante do equipamento deve obrigatoriamente ter assistencia tecnica autorizada no
estado da bahia e com documentação comprovandodeve ter serviço de 0800 ou chat para abertura de chamado
tecnico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.913,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.890,0000 e a quantidade de 2
Unidade .



09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953980&tipo=t 2/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 5.890,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:09

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Gabinete
Descrição Complementar: Computador tipo desktop configuracçao minimas. gabinete atx com fonte pfc ativo
minima de 350w com eficiencia minima de 89% a plena carga comprovada junto a proposta de preço, com
Processador de 4 núcleos 3.6 ghz e função turbo 4.4GHz8gt/s 10 mb cache ,tpm 2.0 ou superior, sensor de intussao.
DDR 8GB (1 x 8GB) RAM 3200ghz, 240GB SSD, prova de compatibilidade com windows10 pro hcl , Sistema operacio
windows proficional . monitor de 18,5 1920x1080”, teclado e mouse Do mesmo fabricante do equipamentogatanyia
minima de 12 meses , o fabricante do equipamento deve obrigatoriamente ter assistencia tecnica autorizada no
estado da bahia e com documentação comprovandodeve ter serviço de 0800 ou chat para abertura de chamado
tecnico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.818,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.750,0000 e a quantidade de 9
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 5.750,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:09

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Nobreak com potência nominal de 1500VA; tensão de alimentação de entrada e saida
biv 115/220v.marca e modelo e catalagos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.243,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.220,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 1.220,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:09

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: . Modulo isolador sms 500va biv, 5 tomadas ou superior apresentar marca e modelo
catalagos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953980&tipo=t 3/6

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 195,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:09

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional jato de tinta tanque de tinta com wifi 33 ppm marca e modelo
cartalagos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.601,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.595,0000 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 1.595,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Autotransformador
Descrição Complementar: Auto Transformador 1500va Premium Tripolar de Entrada e Saida, transformar de 110V
para 220V e de 220V para 110V, Padrão Brasileiro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 306,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 295,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 295,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Patch panel
Descrição Complementar: Patch panel, padrão: 19 pol, categoria: 6a, portas: 24 un, tipo portas: rj-45 femea na
parte frontal, aplicação: rede de informática, norma padrão: eia,tia 568 a,b, altura: 1u, instalação: rack 19 polegadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 289,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 289,0000 e a quantidade de 1 Unidade .



09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953980&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 289,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch 24 portas RJ45 CAT5e. Capacita de comutação: 48Gbps 10/100/1000 Mbps fonte
de alimentação externa: 100-240V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.236,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.236,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 1.236,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 22 - Grupo 1
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Microfone, tipo: sem fio, alimentação: bateria aa, resposta freqüência: 620 - 806 mhz,
tipo receptor: mini rack, características adicionais: uhf,duplo, com saídas independentes balanceadas e, alimentação
externa receptor: 100,240 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 480,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 23 - Grupo 1
Descrição: Conector cabo par trançado
Descrição Complementar: Conector cabo par trançado, tipo: keystone, modelo: rj45, categoria: 5e, aplicação:
cabo de rede, código de cor: branco, compatibilidade: rj11
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 87,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,0000 e a quantidade de 10 Unidade .



09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953980&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 87,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 24 - Grupo 1
Descrição: Caixa eletroduto
Descrição Complementar: Caixa de sobrepor para Keystones, 2 saída fêmea Rj45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 25 - Grupo 1
Descrição: Conector , cabo ( flat cable ) - microcomputador
Descrição Complementar: CONECTOR RJ 45 CAT5, Para cabo sólido e flexível. Pacote com 100 Unidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 160,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 26 - Grupo 1
Descrição: Filtro linha
Descrição Complementar: Filtro linha, tensão alimentação: 110,220 v, quantidade saída: 6 tomadas
mod.universal, características adicionais: chave liga,desliga, fusível 7a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L L M INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 71,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
28/07/2021
14:36:20 - Volta de Fase para Julgamento



09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953980&tipo=t 6/6

Adjudicado 09/08/2021
10:19:47

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L L M INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:13.641.746/0001-26, Melhor lance : R$ 71,0000

Homologado 09/08/2021
10:21:10

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


